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Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

10m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 915,2
Stand: 23.07.2023 10:30 Uhr Gesamt

1  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 902,9 Ringen

1234 Kloth, Michael 303,7
1233 Kumpe, Ingrid 301,0
1235 Fraatz, Bärbel 298,2

2  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen I. 898,2 Ringen

1360 Priebe, Falk 302,7
1357 Venger, Mykola 301,8
1359 Bührmann, Frank 293,7

3  17037 SV Rickensdorf 1 890,7 Ringen

1623 Fischer, Swetlana 303,0
1622 Fischer, Vadim 299,4
3084 Mattmüller, Thomas 288,3

4  13032 SV Holtensen e.V. 890,6 Ringen

1168 Klose, Peter 300,4
1170 Juretzko, Andreas 297,9
1169 Ahlborn, Bernd-Peter 292,3

5  13058 SV Scharnhorst e.V. 870,5 Ringen

1218 Linne-Heidelmann, Niels-Ole 304,0
1221 Schormann, Jürgen 289,2
3061 Tölle, Stefan 277,3

6  14015 SG Grohnde 1 870,0 Ringen

1260 Hahlbrock, Ulrike 300,3
1256 Sayir, Namik Askin 296,9
1259 Hahlbrock, Lothar 272,8

7  17037 SV Rickensdorf 2 865,9 Ringen

1619 Tauermann, Dagmar 291,6
1616 Krathge, Bärbel 289,5
1615 Kamieth, Sabine 284,8



LM 2023 10m Luftpistole Auflage Stand: 23.07.2023,10:30 Uhr    Seite: 2 2.11.70

8  18064 KKS Sehlde e.V. 865,6 Ringen

1852 Böcker, Iris 298,0
1855 Salewsky, Erhard 287,7
1853 Moyzeschewitz, Rolf 279,9

9  28008 SB Osterode 865,5 Ringen

2241 Konert, Andreas 298,8
2243 Füllgrabe, Rolf 285,1
2242 Berger, Heiko 281,6

10  11012 USKor Gifhorn 865,1 Ringen

1019 Frei-Reitmeier, Monika 291,9
1017 Kausch, Isabell 288,5
1020 Frei, Reinhard 284,7

11  20008 SGi Gr. Oesingen 1 861,0 Ringen

1916 Heine, Jörg 294,0
1918 Seidel, Wolfram 290,9
1917 Brockmann, Sandra 276,1

12  09048 SV Lindwedel 856,6 Ringen

894 Pralle, Axel 299,9
896 Kutter, Ronald 292,1
895 Steinbach, Karin 264,6

13  35005 SG Duderstadt 853,6 Ringen

2649 Otto, Aloys 291,4
3105 Schröter, Mario 286,1
2647 Stadermann, Lutz 276,1

14  17011 SV Grafhorst 786,4 Ringen

1592 Barnstorf-Küssner, Gisela 291,8
1594 Salge, Friedrich-Wilhelm 254,1
1591 Dettenborn, Martina 240,5

15  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen II. 298,5 Ringen

1383 Remiorz, Norbert 298,5
1361 Roj, Miroslaw 0,0
1351 Müller, Harald 0,0



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

10m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

LM  Rekord: 305,9
Stand: 23.07.2023 10:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 44 Regenstein, Michael  01006 SSG Mühlentor-Oyten 102,1 102,0 102,0 306,1
Neuer LM Rekord

2 1218 Linne-Heidelmann, Niels-...  13058 SV Scharnhorst e.V. 100,7 100,9 102,4 304,0

3 1234 Kloth, Michael  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 102,1 100,8 100,8 303,7

4 2199 Wellmann, Gerhard  26035 BSG Sudheim 100,3 100,6 102,1 303,0

5 936 Voltmer, Gerald  09062 SV Schwarmstedt 101,6 99,4 100,9 301,9

6 894 Pralle, Axel  09048 SV Lindwedel 102,0 97,6 100,3 299,9

7 1622 Fischer, Vadim  17037 SV Rickensdorf 1 99,6 99,0 100,8 299,4

8 1383 Remiorz, Norbert  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 97,5 99,8 101,2 298,5

9 613 Lampe, Wolfgang  05055 SV Scheuen 99,9 99,5 99,1 298,5
10 1256 Sayir, Namik Askin  14015 SG Grohnde 1 100,1 98,2 98,6 296,9
11 2472 Warnecke, Frank  32028 SV Krainhagen 99,4 99,1 98,3 296,8
12 1984 Schulz, Karsten  22022 Schützengilde Lüchow 98,2 98,2 100,3 296,7
13 2775 Meier, Maik  37018 SchV Klein-Linteln 97,5 97,5 98,3 293,3
14 831 Mock, Ralf  09008 SV zu Bockhorn 100,1 95,9 97,3 293,3
15 1463 Griebenow, Jörg  15039 SGes Linden 04 97,2 96,8 98,2 292,2
16 972 Jungesblut, Michael  10013 SGes Kreiensen 93,2 97,7 99,9 290,8
17 2194 Müller, Thomas  26021 SG Lindau 96,9 96,8 97,0 290,7
18 2675 Lorenz, Udo  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 98,7 97,6 94,4 290,7
19 2113 Werfelmann, Ralf  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 1 94,2 96,3 99,8 290,3
20 1078 Krawehl, Inso  11034 SV Triangel 94,5 95,8 99,7 290,0
21 1221 Schormann, Jürgen  13058 SV Scharnhorst e.V. 96,8 94,6 97,8 289,2
22 3084 Mattmüller, Thomas  17037 SV Rickensdorf 1 99,7 92,8 95,8 288,3
23 1230 Senczuk, Rolf  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 98,0 97,8 92,4 288,2
24 830 Wolters, Jan  09008 SV zu Bockhorn 98,0 92,8 95,7 286,5
25 3105 Schröter, Mario  35005 SG Duderstadt 92,5 100,4 93,2 286,1
26 1687 Deinert, Torsten  17056 SSG Nord - Elm 90,7 97,6 95,9 284,2
27 986 Reich, Mario  10020 SSV Seesen 90,4 96,3 96,9 283,6
28 2242 Berger, Heiko  28008 SB Osterode 94,1 95,4 92,1 281,6
29 3061 Tölle, Stefan  13058 SV Scharnhorst e.V. 88,6 95,5 93,2 277,3
30 2647 Stadermann, Lutz  35005 SG Duderstadt 87,9 94,7 93,5 276,1
31 1935 Reihl, Thomas  20024 SV Steimke 92,1 88,6 90,7 271,4
32 296 Lindemann, Jens  04010 SV Kleinburgwedel 83,1 90,5 81,2 254,8
33 1987 Erhard, Rainer  22024 SSV SKF Lüchow 0,0

DNS
2432 Meyer, Andreas  31012 SC Wilh. Tell Salzg.-Heerte 0,0

DNS
799 Reinert, Karsten  08017 SGi Einbeck e.V. 0,0

DNS
1361 Roj, Miroslaw  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1360 Priebe, Falk  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 101,0 100,5 101,2 302,7

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

10m Luftpistole Auflage Seniorinnen I Seite: 1

LM  Rekord: 304,3
Stand: 23.07.2023 10:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 678 von Bardeleben, Katja  05072 SV Wolthausen 99,5 103,8 102,1 305,4
Neuer LM Rekord

2 1623 Fischer, Swetlana  17037 SV Rickensdorf 1 101,9 101,6 99,5 303,0

3 808 Guttmann, Kerstin  08017 SGi Einbeck e.V. 101,4 101,7 98,0 301,1

4 1260 Hahlbrock, Ulrike  14015 SG Grohnde 1 99,8 102,5 98,0 300,3

5 1235 Fraatz, Bärbel  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 100,5 99,2 98,5 298,2

6 1852 Böcker, Iris  18064 KKS Sehlde e.V. 97,4 97,5 103,1 298,0

7 975 Jungesblut, Sabine  10013 SGes Kreiensen 99,0 100,1 97,4 296,5

8 72 Kleinert, Andrea  02002 SV Banteln 97,3 98,5 100,6 296,4

9 1592 Barnstorf-Küssner, Gisela  17011 SV Grafhorst 96,0 95,8 100,0 291,8
10 1619 Tauermann, Dagmar  17037 SV Rickensdorf 2 97,0 97,7 96,9 291,6
11 1616 Krathge, Bärbel  17037 SV Rickensdorf 2 98,2 92,5 98,8 289,5
12 1017 Kausch, Isabell  11012 USKor Gifhorn 93,6 97,5 97,4 288,5
13 1615 Kamieth, Sabine  17037 SV Rickensdorf 2 96,2 96,9 91,7 284,8
14 933 Langenhop, Karin  09061 SV Schneeheide 99,4 89,9 92,7 282,0
15 1926 Palma-Unverzagt, Gisela  20013 SSGrp Knesebeck 91,2 94,2 93,5 278,9
16 1917 Brockmann, Sandra  20008 SGi Gr. Oesingen 1 95,8 93,1 87,2 276,1
17 2998 Middeke, Silke  40019 SGes Wolfsburg 86,0 92,6 94,3 272,9
18 895 Steinbach, Karin  09048 SV Lindwedel 85,3 87,0 92,3 264,6



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

10m Luftpistole Auflage Senioren II Seite: 1

LM  Rekord: 306,6
Stand: 23.07.2023 10:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1820 Najuch, Michael  18053 SV Oesselse e.V. 99,3 101,4 101,3 302,0

2 1357 Venger, Mykola  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 100,9 99,7 101,2 301,8

3 1168 Klose, Peter  13032 SV Holtensen e.V. 96,7 100,0 103,7 300,4

4 2776 Schittka, Manfred  37018 SchV Klein-Linteln 101,0 98,6 100,1 299,7

5 777 Neumann, Sven  07027 SG Springe 99,2 100,2 99,8 299,2

6 2241 Konert, Andreas  28008 SB Osterode 99,4 100,5 98,9 298,8

7 1170 Juretzko, Andreas  13032 SV Holtensen e.V. 96,5 101,0 100,4 297,9

8 1916 Heine, Jörg  20008 SGi Gr. Oesingen 1 97,5 98,7 97,8 294,0

9 1359 Bührmann, Frank  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 98,7 98,5 96,5 293,7
10 3059 Diercks, Klaus-Dieter  09069 SK Vorbrück zu Walsrode 98,9 96,6 97,5 293,0
11 973 Schulz, Axel  10013 SGes Kreiensen 99,3 101,2 92,0 292,5
12 1169 Ahlborn, Bernd-Peter  13032 SV Holtensen e.V. 96,9 96,3 99,1 292,3
13 896 Kutter, Ronald  09048 SV Lindwedel 95,8 97,2 99,1 292,1
14 2840 Rehwinkel, Eric  38013 SV Kaltenweide 96,4 97,6 97,4 291,4
15 2649 Otto, Aloys  35005 SG Duderstadt 99,1 95,2 97,1 291,4
16 1918 Seidel, Wolfram  20008 SGi Gr. Oesingen 1 97,3 97,6 96,0 290,9
17 2401 Roß, Ronny  30030 SV Schwitschen 97,8 93,9 97,3 289,0
18 1855 Salewsky, Erhard  18064 KKS Sehlde e.V. 98,5 94,5 94,7 287,7
19 43 Bischoff, Gerhard  01006 SSG Mühlentor-Oyten 94,0 97,0 95,3 286,3
20 2769 Streek, Hartmut  37009 SchV Dörverden 92,3 97,4 95,5 285,2
21 2243 Füllgrabe, Rolf  28008 SB Osterode 89,3 98,6 97,2 285,1
22 1020 Frei, Reinhard  11012 USKor Gifhorn 95,1 98,2 91,4 284,7
23 934 Langenhop, Harry  09061 SV Schneeheide 93,4 92,5 96,2 282,1
24 1853 Moyzeschewitz, Rolf  18064 KKS Sehlde e.V. 94,6 92,9 92,4 279,9
25 729 Herrmann, Udo  07008 SSV Bennigsen 92,2 92,6 93,1 277,9
26 1259 Hahlbrock, Lothar  14015 SG Grohnde 1 95,9 89,8 87,1 272,8
27 1238 Schwabe, Dieter  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 91,0 84,4 93,6 269,0
28 1594 Salge, Friedrich-Wilhelm  17011 SV Grafhorst 77,8 88,4 87,9 254,1
29 2165 Bockelmann, Friedhelm  25033 SchV Lichtenmoor e.V. 93,8 18,2 112,0

DNF
30 1840 Meyer, Guntbert  18061 SV Sarstedt 51 e.V. 0,0

DNS
1351 Müller, Harald  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 0,0

DNS

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

10m Luftpistole Auflage Seniorinnen II Seite: 1

LM  Rekord: 307
Stand: 23.07.2023 10:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1233 Kumpe, Ingrid  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 101,8 100,9 98,3 301,0

2 1019 Frei-Reitmeier, Monika  11012 USKor Gifhorn 96,9 99,8 95,2 291,9

3 265 Bertram, Adelheide  04003 SGes Aligse 97,9 93,7 90,8 282,4

4 1591 Dettenborn, Martina  17011 SV Grafhorst 77,2 80,5 82,8 240,5

5 152 Kremling, Andrea  03008 TB Bortfeld 0,0
DNS



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

10m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 913,8
Stand: 23.07.2023 10:30 Uhr Gesamt

1  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen I. 927,0 Ringen
Neuer LM Rekord

1349 Lindner, Horst 310,2
1353 Gierth, Reinhard 309,6
1375 Brackmann, Rüdiger 307,2

2  15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen II 904,0 Ringen

1377 Weber, Elisabeth 305,4
1355 Dehling, Hans-Dieter 303,1
1385 Wutzmann, Horst 295,5

3  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 882,9 Ringen

1404 Siedenbidel, Jutta 300,6
1402 Jopp, Henning 293,2
1403 Müller, Brigitte 289,1

4  15005 SSG VHS 878,4 Ringen

1336 Nanko, Bernd 295,2
1334 Schmidt, Peter 292,7
1335 Fehrmann-Nagel, Peter 290,5

5  05008 KKSV Bergen I 869,4 Ringen

475 Weinreich, Gisela 300,1
474 Schult, Hartmut 297,0
472 von Hörsten, Uwe 272,3

6  07003 SSV Bad Münder von 1965 e.V. 858,6 Ringen

718 Klammer, Erwin 291,5
715 Kretschmer, Wilfried 289,5
716 Schmolke, Sigrid 277,6

7  27008 SG Zellerfeld IV 850,4 Ringen

2213 König, Herbert 287,0
2211 Czoelner, Hans 286,2
3096 Böhnke, Klaus-Dieter 277,2



LM 2023 10m Luftpistole Auflage Stand: 23.07.2023,10:30 Uhr    Seite: 2 2.11.74

8  34004 SV Bispingen 849,3 Ringen

2559 Drewes, Kurt 294,1
2557 Voges, Hanneke 280,9
2556 Prenzler, Dieter 274,3

9  14015 SG Grohnde 2 846,3 Ringen

1264 Grams, Ronald 299,1
1263 Hodes, Wieland 297,8
1262 Mais, Horst 249,4

10  03037 SK Morgenland 835,5 Ringen

222 Baumann, Hans-Jürgen 296,7
221 Böhm, Rainer 278,9
220 Koltrowitz, Bernd 259,9

11  38005 SG Bissendorf 834,6 Ringen

2798 Bénard, Didier 280,9
2797 Bulitz, Renate 279,4
2799 Hauschild, Dieter 274,3

12  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 829,0 Ringen

1223 von Wobeser, Karin 284,1
1225 Menke, Jürgen 276,3
1227 Pfaff, Inge 268,6

13  01003 SV Baden 567,1 Ringen

30 Rosebrock, Heinz-Hermann 285,1
29 Heywinkel, Horst 282,0
26 Schemmel, Dieter 0,0

14  29057 SB Broistedt 0,0 Ringen

2355 Bethmann, Bernd 0,0
2356 Gnad, Günther 0,0
2357 Heidebrecht, Holger 0,0

 32060 SV Volksdorf e.V. 0,0 Ringen

2524 Gallmeier, Erwin 0,0
2525 Hübner, Helmut 0,0
2526 Müns, Horst 0,0

 40007 USK Fallersleben 1 0,0 Ringen

2978 Bäuerle, Eckart 0,0
2977 Böckler, Gerhard 0,0
2979 Kaap, Manfred 0,0



LM 2023 10m Luftpistole Auflage Stand: 23.07.2023,10:30 Uhr    Seite: 3 2.11.74

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 15013 SV für Groß- und Kleinkaliberschießen III. 909,4 Ringen

1387 Drews, Bodo 304,4
1381 Bruns, Hans-Georg 304,1
1376 Horenburg, Karl-Heinz 300,9



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

10m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

LM  Rekord: 306,2
Stand: 23.07.2023 10:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1375 Brackmann, Rüdiger  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 104,4 101,2 101,6 307,2
Neuer LM Rekord

2 1264 Grams, Ronald  14015 SG Grohnde 2 99,9 99,1 100,1 299,1

3 1750 Burmester, Hans-Otto  18017 SGi Grasdorf e.V. 99,8 98,1 100,4 298,3

4 1263 Hodes, Wieland  14015 SG Grohnde 2 100,2 101,8 95,8 297,8

5 804 Klapproth, Klaus  08017 SGi Einbeck e.V. 98,4 100,3 98,1 296,8

6 222 Baumann, Hans-Jürgen  03037 SK Morgenland 100,0 97,9 98,8 296,7

7 1385 Wutzmann, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 98,1 100,8 96,6 295,5

8 1336 Nanko, Bernd  15005 SSG VHS 102,3 95,9 97,0 295,2

9 1990 Struck, Wolfgang  22040 TSV Schnega e.V.. 96,9 99,1 98,1 294,1
10 2777 Rugen, Reinhard  37018 SchV Klein-Linteln 98,0 95,8 98,5 292,3
11 249 Pausewang, Wilbert  03063 SV Watenbüttel 97,1 97,7 96,6 291,4
12 1335 Fehrmann-Nagel, Peter  15005 SSG VHS 92,3 98,2 100,0 290,5
13 1991 Wolter, Hans-Heinrich  22040 TSV Schnega e.V.. 96,5 96,8 95,8 289,1
14 1724 Palandt, Gerhard  18006 SV Bockenem e.V. 100,0 93,8 93,9 287,7
15 2798 Bénard, Didier  38005 SG Bissendorf 94,5 93,6 92,8 280,9
16 221 Böhm, Rainer  03037 SK Morgenland 93,1 95,6 90,2 278,9
17 2556 Prenzler, Dieter  34004 SV Bispingen 89,6 93,7 91,0 274,3
18 1498 Bergmann, Dieter  15049 PSV Hannover e.V. 92,5 88,9 91,2 272,6
19 2738 Koch, Stephan  36026 SG Oldenstadt 88,3 91,0 93,1 272,4
20 472 von Hörsten, Uwe  05008 KKSV Bergen I 95,5 90,0 86,8 272,3
21 185 Breihahn, Michael  03010 Brg.Pistolenschützen 88,0 88,1 95,4 271,5
22 2525 Hübner, Helmut  32060 SV Volksdorf e.V. 0,0

DNS
872 Kubitza, Reiner  09038 SV Hülsen 0,0

DNS
2175 Lust, Thomas  25047 SV Brigitta Steimbke e.V. 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1387 Drews, Bodo  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 101,1 102,1 101,2 304,4

alber
Hervorheben



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

10m Luftpistole Auflage Seniorinnen III Seite: 1

LM  Rekord: 305,5
Stand: 23.07.2023 10:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1404 Siedenbidel, Jutta  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 99,0 100,3 101,3 300,6

2 529 Träger, Inge  05032 SSG Rheinmetall 100,0 98,0 99,0 297,0

3 2861 Söchtig, Elke  38022 SSV Schulenburg 98,8 97,2 94,4 290,4

4 1403 Müller, Brigitte  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 96,5 96,5 96,1 289,1

5 1223 von Wobeser, Karin  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 93,1 96,4 94,6 284,1

6 2557 Voges, Hanneke  34004 SV Bispingen 88,7 94,9 97,3 280,9

7 2797 Bulitz, Renate  38005 SG Bissendorf 92,1 91,0 96,3 279,4

8 716 Schmolke, Sigrid  07003 SSV Bad Münder von 1965 e.V. 91,0 92,0 94,6 277,6

9 1747 Rümmler, Silvia  18017 SGi Grasdorf e.V. 89,5 95,6 92,3 277,4
10 1227 Pfaff, Inge  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 96,1 83,3 89,2 268,6
11 957 Jorzik, Gabriele  09071 SK Walsrode 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1377 Weber, Elisabeth  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 101,2 102,4 101,8 305,4



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

10m Luftpistole Auflage Senioren IV Seite: 1

LM  Rekord: 0
Stand: 23.07.2023 10:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 2037 Hüssin, Fritz  24023 SV Kolenfeld 101,8 100,2 100,0 302,0

2 1247 Fried, Klaus  14002 SV Afferde e.V. 100,2 97,0 104,5 301,7

3 2559 Drewes, Kurt  34004 SV Bispingen 95,7 100,3 98,1 294,1

4 1402 Jopp, Henning  15015 VfF Hannover von 1862 e.V. I. 98,9 100,2 94,1 293,2

5 1334 Schmidt, Peter  15005 SSG VHS 96,9 97,3 98,5 292,7

6 718 Klammer, Erwin  07003 SSV Bad Münder von 1965 e.V. 96,4 93,6 101,5 291,5

7 1009 Santelmann, Horst  11012 USKor Gifhorn 96,3 94,1 98,2 288,6

8 2213 König, Herbert  27008 SG Zellerfeld IV 95,0 99,3 92,7 287,0

9 2211 Czoelner, Hans  27008 SG Zellerfeld IV 98,3 97,0 90,9 286,2
10 3096 Böhnke, Klaus-Dieter  27008 SG Zellerfeld IV 97,1 87,0 93,1 277,2
11 2799 Hauschild, Dieter  38005 SG Bissendorf 92,3 87,7 94,3 274,3
12 220 Koltrowitz, Bernd  03037 SK Morgenland 88,8 81,7 89,4 259,9
13 1262 Mais, Horst  14015 SG Grohnde 2 77,3 88,3 83,8 249,4
14 2355 Bethmann, Bernd  29057 SB Broistedt 0,0

DNS
470 Bremer, Klaus  05008 KKSV Bergen 0,0

DNS
1561 Engelhardt, Wilfried  16009 SSV Hermannshagen 0,0

DNS
2524 Gallmeier, Erwin  32060 SV Volksdorf e.V. 0,0

DNS
2356 Gnad, Günther  29057 SB Broistedt 0,0

DNS
2198 Küster, Karl-Heinz  26023 BSG Northeim 0,0

DNS
2526 Müns, Horst  32060 SV Volksdorf e.V. 0,0

DNS
1725 Palandt, Rolf  18006 SV Bockenem e.V. 0,0

DNS
2659 Wüstefeld, Alois  35005 SG Duderstadt 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1376 Horenburg, Karl-Heinz  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 99,8 100,3 100,8 300,9
715 Kretschmer, Wilfried  07003 SSV Bad Münder von 1965 e.V. 101,4 87,6 100,5 289,5



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78

10m Luftpistole Auflage Senioren V Seite: 1

LM  Rekord: 310,1
Stand: 23.07.2023 10:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1349 Lindner, Horst  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 102,2 102,9 105,1 310,2
Neuer LM Rekord

2 1353 Gierth, Reinhard  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 103,1 102,5 104,0 309,6

3 1355 Dehling, Hans-Dieter  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 101,6 100,2 101,3 303,1

4 475 Weinreich, Gisela  05008 KKSV Bergen I 99,2 100,4 100,5 300,1

5 2049 Erbeck-Mauersberg, Han...  24027 SV Mardorf 98,6 100,4 98,9 297,9

6 190 Barkow, Ulrich Dr.  03013 SV Broitzem 98,4 99,5 99,7 297,6

7 474 Schult, Hartmut  05008 KKSV Bergen I 98,6 101,2 97,2 297,0

8 974 Teichler, Karl-Heinz  10013 SGes Kreiensen 95,2 96,7 94,9 286,8

9 873 Hartmann, Klaus  09038 SV Hülsen 100,4 90,1 96,1 286,6
10 30 Rosebrock, Heinz-Herma...  01003 SV Baden 97,3 94,1 93,7 285,1
11 1164 Schunke, Wolfgang  13020 SV Geismar 1884 e.V. 91,9 93,2 98,2 283,3
12 29 Heywinkel, Horst  01003 SV Baden 96,6 93,3 92,1 282,0
13 1225 Menke, Jürgen  13060 SV v. 1924 Freihand e.V. 93,7 92,3 90,3 276,3
14 2978 Bäuerle, Eckart  40007 USK Fallersleben 1 0,0

DNS
2977 Böckler, Gerhard  40007 USK Fallersleben 1 0,0
2357 Heidebrecht, Holger  29057 SB Broistedt 0,0

DNS
2979 Kaap, Manfred  40007 USK Fallersleben 1 0,0

DNS
2782 Penner, Horst  37028 SchV Stedorf 0,0

DNS
26 Schemmel, Dieter  01003 SV Baden 0,0

DNS

Außer Konkurrenz haben geschossen:

1381 Bruns, Hans-Georg  15013 SV für Groß- und Kleinkalibersch... 101,1 101,9 101,1 304,1



Landesverbandsmeisterschaft Sportschießen 2023
23.06.-16.07.2023     in Hannover DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.80

10m Luftpistole Auflage Senioren 0 Seite: 1

LM  Rekord: 308,4
Stand: 23.07.2023 10:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1709 Tomicki, Martin  17056 SSG Nord - Elm 101,5 102,0 103,3 306,8

2 1707 Klein, Christian  17056 SSG Nord - Elm 99,4 101,8 102,2 303,4

3 2680 Balko, Janette  35011 Herzberger SG 98,4 100,6 102,4 301,4

4 2677 Lorenz, Ariane  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 99,3 100,1 101,4 300,8

5 1921 Eib, Lars  20011 SGes Hankensbüttel-Isenhagen 99,6 98,7 102,4 300,7

6 2665 König, Torsten  35009 SB Sebastian Gieboldehausen 98,9 96,8 99,8 295,5

7 2997 Deschner, Dirk  40015 SGes Parsau-Ahnebeck 97,1 100,4 97,8 295,3

8 3058 Bostelmann, Stefan  09008 SV zu Bockhorn 93,8 100,0 99,2 293,0

9 2704 Lukasiewicz, Yvonne  35025 SG Scharzfeld 97,3 98,6 97,0 292,9
10 2114 Becker, Marc  25008 SchV Dolldorf u. Umgb. 97,8 96,7 93,8 288,3
11 943 Sonntag, Katrin  09062 SV Schwarmstedt 95,3 98,2 93,5 287,0
12 1080 Speer, Kerstin  11034 SV Triangel 90,5 95,7 98,6 284,8
13 1159 Schäfer, Svenja  13010 SV Diemarden e.V. 97,6 92,9 93,2 283,7
14 2629 Kolbe, Tobias  35003 Braunlager SGes. 88,8 92,7 96,4 277,9
15 1021 Schäfer, Axinja  11013 SSGem Gifhorn 90,1 92,4 92,6 275,1
16 38 Brenner, Maik  01004 SV Beppen 0,0

DNS
1936 Lilje, Anke  20024 SV Steimke 0,0

DNS

Disqualifiziert wurden:

1836 Rotärmel, Konstantin  18061 SV Sarstedt 51 e.V. DISQ.
0.9.8.2

alber
Hervorheben




